

# **Schade & Munkholm Holding ApS**

**Skarresøvej 2  
8560 Kolind**

**CVR-nr. 27 42 52 40**

**Årsrapport for 2021  
(17. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 8. juli 2022

---

Mogens Schade Larsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Koncernoversigt	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	12
Balance pr. 31. december 2021	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2021	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Schade & Munkholm Holding ApS  
Skarresøvej 2  
8560 Kolind

CVR-nr.: 27 42 52 40

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Stiftet: 7. november 2003

Regnskabsår: 17. regnskabsår

Hjemsted: Syddjurs

### Direktion

Mogens Schade Larsen, direktør

### Revisor

Kreston SR  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Kolind Midtpunkt 3, 1.  
8560 Kolind

## Koncernoversigt

### Moderselskab

Schade & Munkholm Holding ApS,  
Kolind, Danmark  
Nom. DKK 845.000

100%

### Dattervirksomheder

Dana Metal ApS,  
Kolind, Danmark,  
Nom. DKK 125.000

100%

Dana Metal Ukraine Ltd.,  
Ukraine,  
Nom. UAH 10.282.858

100%

Dana Tech Ltd,  
Ukraine,  
Nom. UAH 5.459.526

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje aktier og anparter i andre selskaber samt forestå anden virksomhed, der står i naturlig forbindelse hermed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 476.109, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 5.668.909.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der udbrudt krig i Ukraine, hvor koncernen har væsentlige investeringer. Det har haft, og har fortsat i nogen grad betydning for den økonomisk situation i datterselskaberne.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Ledelsen forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-20.214</b>	<b>-10.359</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		706.785	105.796
Finansielle omkostninger		<u>-275.265</u>	<u>-288.836</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>411.306</b>	<b>-193.399</b>
Skat af årets resultat	1	<u>64.803</u>	<u>65.823</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>476.109</u></b>	<b><u>-127.576</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		206.785	105.797
Overført resultat		<u>269.324</u>	<u>-233.373</u>
		<b><u>476.109</u></b>	<b><u>-127.576</u></b>

## Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	<u>11.142.379</u>	<u>10.127.351</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>11.142.379</b></u>	<u><b>10.127.351</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>11.142.379</b></u>	<u><b>10.127.351</b></u>
Udskudt skatteaktiv		<u>22.000</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>22.000</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>25.202</b></u>	<u><b>26.274</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>47.202</b></u>	<u><b>26.274</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>11.189.581</b></u></u>	<u><u><b>10.153.625</b></u></u>

## Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		845.000	845.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		7.751.379	6.736.352
Overført resultat		-2.927.470	-3.196.795
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.668.909</u></b>	<b><u>4.384.557</u></b>
Banker		3.738.501	4.658.501
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.299	17.809
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.538.687	938.718
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		235.185	154.040
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.520.672</u></b>	<b><u>5.769.068</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>5.520.672</u></b>	<b><u>5.769.068</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u><u>11.189.581</u></u></b>	<b><u><u>10.153.625</u></u></b>



## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	845.000	6.736.351	-3.196.794	4.384.557
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	808.243	0	808.243
Årets resultat	0	206.785	269.324	476.109
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>845.000</b>	<b>7.751.379</b>	<b>-2.927.470</b>	<b>5.668.909</b>

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	845.000	9.356.389	-2.963.422	7.237.967
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-2.725.834	0	-2.725.834
Årets resultat	0	105.797	-233.373	-127.576
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>845.000</b>	<b>6.736.352</b>	<b>-3.196.795</b>	<b>4.384.557</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat		476.109	-127.576
Reguleringer	5	-496.323	117.217
Ændring i driftskapital	6	71.635	317.066
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>51.421</b>	<b>306.707</b>
Renteindbetalinger og lignende		-6.145	0
Renteudbetalinger og lignende		-269.120	-289.383
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-223.844</b>	<b>17.324</b>
Betalt selskabsskat		42.803	135.410
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-181.041</b>	<b>152.734</b>
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		500.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>500.000</b>	<b>0</b>
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-920.000	-920.000
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		599.969	766.238
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-320.031</b>	<b>-153.762</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-1.072</b>	<b>-1.028</b>
Likvider 1. januar 2021		26.274	27.302
<b>Likvider 31. december 2021</b>		<b>25.202</b>	<b>26.274</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		25.202	26.274
<b>Likvider 31. december 2021</b>		<b>25.202</b>	<b>26.274</b>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-42.803	-65.823
Årets udskudte skat	-22.000	0
	<u><b>-64.803</b></u>	<u><b>-65.823</b></u>
<b>2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2021	<u>3.391.000</u>	<u>3.391.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>3.391.000</u>	<u>3.391.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	6.736.351	9.356.389
Valutakursregulering	808.243	-2.725.834
Årets resultat	706.785	105.796
Udbytte modtaget	<u>-500.000</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>7.751.379</u>	<u>6.736.351</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u><b>11.142.379</b></u>	<u><b>10.127.351</b></u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Dana Metal ApS	Syddjurs Kommune	100%	11.142.379	706.785

## Noter

### 3 Eventualforpligtelser

Selskabet har overfor tredjemand påtaget sig selvskyldnerkautionsforpligtelser for datterselskabet Dana Metal ApS' engagement med pengeinstitut.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet SMH II ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

### 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og bankgæld i dattervirksomhed, er der stillet sikkerhed i kapitalandele i tilknyttet virksomhed.

	2021	2020
	kr.	kr.
<b>5 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle omkostninger	275.265	288.836
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-706.785	-105.796
Skat af årets resultat	-64.803	-65.823
	<u><b>-496.323</b></u>	<u><b>117.217</b></u>
<b>6 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	0	229.516
Ændring i leverandører mv.	71.635	87.550
	<u><b>71.635</b></u>	<u><b>317.066</b></u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Mogens Schade Larsen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-916876777045  
Tidspunkt for underskrift: 08-07-2022 kl.: 20:18:57  
Underskrevet med NemID

## Mogens Schade Larsen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-916876777045  
Tidspunkt for underskrift: 08-07-2022 kl.: 20:18:57  
Underskrevet med NemID

## Jens Villemann

---

Som Statsautoriseret revisor NEM ID  
RID: 12466187  
Tidspunkt for underskrift: 08-07-2022 kl.: 22:08:50  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: cd2ee6ptNKR248008132